[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА              ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     18.02.2013г.     № 248
О внесении изменений  в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 02.07.2012 г. № 1095 «Об утверждении  административных регламентов комитета по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области по предоставлению муниципальных услуг»

В соответствии с  Федеральными законами от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Калачевского муниципального района от 28.10.2011  № 1950 «О порядке формирования и ведения муниципальной информационной системы «Реестр муниципальных услуг (функций) Калачевского муниципального района» и в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг населению Калачевского муниципального района

п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 02.07.2012 г. № 1095 «Об утверждении административных регламентов комитета по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области по предоставлению муниципальных услуг» (далее - Постановление) внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.6. п.1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.6. Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования (Приложение 6)».

2. В административный  регламент, утвержденный приложением 6 к Постановлению (далее – Административный регламент), внести следующие изменения:
2.1. Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной   услуги «Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования».
2.2. Пункт  1.1. и подпункт 1.4.1. раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.1. Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» (далее - муниципальная услуга) – нормативный правовой акт,  разработанный в целях повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для получателей муниципальной услуги (далее - заявители), и определяющий порядок, сроки и последовательность действий (административных процедур) комитета по образованию администрации Калачевского муниципального района (далее - Комитет) при предоставлении муниципальной услуги»;
 «1.4.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги предоставляется:

- непосредственно специалистами Комитета при личном обращении:
	Понедельник
	 08.00.-17.00., перерыв 12.00.-12.48.

	Вторник
	08.00.-17.00.,  перерыв 12.00.-12.48.

	Среда
	08.00.-17.00.,  перерыв 12.00.-12.48.

	Четверг
	08.00.-17.00.,  перерыв 12.00.-12.48.

	Пятница
	08.00.-16.00.,  перерыв 12.00.-12.48.

	суббота
	- выходной день

	воскресенье
	- выходной день

- с использованием средств почтовой, телефонной связи и электронной почты;

- посредством размещения в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет), публикации в средствах массовой информации.

2.3. Наименование разделов 2 и 5 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2. Стандарт предоставления муниципальной услуги»;
«5. Порядок обжалования действия (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги».

2.4. Пункт 3.14. раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.14. Лица, не прошедшие государственную (итоговую) аттестацию или получившие на государственной (итоговой) аттестации  неудовлетворительные результаты, вправе пройти государственную (итоговую) аттестацию повторно не ранее чем через год».
2.5. В пунктах 1.2., 1.3., 1.4.,  подпунктах 1.4.9., 1.4.10., 1.4.12. раздела 1, в пунктах  2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 2.6., 2.8., 2.9., 2.10., 2.11., 2.12.,   подпунктах 2.4.1., 2.4.6., 2.6.1., 2.6.2., 2.6.3., 2.6.5., 2.9.1., 2.12.1., 2.12.2., 2.13., 2.12.1., 2.13.2., раздела 2, в пунктах 3.1., 3.5., 3.10.,  раздела 3 и в пунктах 4.1., 4.3., 4.9., 4.10.  раздела 4  Административного регламента слова «исполнение муниципальной функции» заменить словами «предоставление муниципальной услуги».
2.6. Подпункты 2.12.9., 2.12.10., 2.12.11., 2.12.12., 2.12.13., 2.12.14., 2.12.15. и пункт 2.14. раздела 2 Административного регламента – исключить;
пункт 2.7. раздела 2 Административного регламента считать пунктом 2.14.,  подпункты 2.7.1. и 2.7.2. раздела 2 считать подпунктами 2.14.1. и 2.14.2. и в них слова «исполнение муниципальной функции» заменить словами «предоставление муниципальной услуги».
2.7. Наименование Приложения 1 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Адреса предоставления муниципальной услуги».

2.8. В Приложении 1 к Административному регламенту: в пункте 14 слово «средняя» заменить словом «основная»; пункты 23. и  45. -  исключить.
3. Данное постановление   подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района Р.М.Дадаева.

 Глава администрации Калачевского

 муниципального района

          Т.И.Нургалеев